
___________ 

 

 
Liceo Scientifico-Liceo delle Scienze Umane 

Istituto Tecnico Turismo 

Istituto Professionaleperi Servizi Commercialie Turistici 

Istituto Tecnico Amministrazione, FinanzaeMarketing– Relazioni Internazionali 

Via Roma, 57 - 21050 Bisuschio (VA) -  Tel. 0332856760 – Fax 0332474918 

Ministero dell’Istruzione 
I S T I T U T O  S T A T A L E   I S T R U Z I O N E   S U P E R I O R E 

Protocollo: vedere segnatura Bisuschio, 01/10/2021 
 
 

Circolare n. 74 
Ai Docenti 
Agli Studenti 
Alle Famiglie 
Al personale ATA 
Al DSGA 
ATTI/SITO 

 
 

OGGETTO: RIAPERTURA LABORATORI LINGUISTICI E D’INFORMATICA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visti i Verbali n.1 e n.2/2021 della Commissione Sicurezza d’Istituto: 
Considerata la richiesta di informazioni e relazione tecnica avanzata dalla sottoscritta in data 21/09/2021 
all’ufficio tecnico e al Dirigente Settore Edilizia e Servizi Scolastici della Provincia di Varese; 
Visti i sopralluoghi effettuati dal funzionario incaricato dell’Ente proprietario e dalla ditta di manutenzione in 
presenza dell’ASPP e del RLS d’Istituto; 
Acquisita agli Atti la relazione tecnica del responsabile preposto prov, Varese del 28/09/2021: 
Ricevuto parere favorevole del RSPP d’Istituto dott. Scartazza in data 30/09/2021; 

 
DISPONE 

 
A far data da lunedì 4 ottobre p.v., la riapertura dei laboratori linguistici e del laboratorio d’informatica posti 

al piano interrato (n.2-3-3bis). 
 

Rimane comunque in essere la procedura per l’acquisto di sanificatori che la dirigenza si è impegnata a portare 
a termine come da delibera del Consiglio d’Istituto a favore dell’utilizzo dei fondi DL 73/2021 (decreto sostegni 
bis). 

 
Lo spazio biblioteca da lunedì quindi viene restituito alla sua originale destinazione d’uso. 
Si coglie l’occasione per invitare i docenti ad utilizzare la biblioteca come luogo da rinnovare con la creatività e 
la collaborazione degli studenti, da scoprire come laboratorio di buone pratiche quali la lettura, l’incontro con 
l’autore, il cineforum e l’utilizzo dei tablet nell’ottica della ricerca e rielaborazione di contenuti.Sarei lieta di 
partecipare ad un world cafè ideato ed organizzato dai nostri ragazzi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Carmela Sferlazza 
Firma autografa omessa ai sensi Art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 

 

 

 
 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it ----- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

I.S.I.S. VALCERESIO
C.F. 95044940120 C.M. VAIS00400R
AOO_VA_0001 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006754/U del 01/10/2021 12:41

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/

